令和 5 年 12 月 7 日

各位

公益社団法人日本ニュービジネス協議会連合会

第５７回理事会の内容につき、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．開催日時 2023 年 11 月 30 日（木）

午前 10 時 30 分～午前 10 時 55 分

１．開催場所 ヒルトン広島「芦田川」

       広島県広島市中区富士見町 11-12

１．理事総数     ２８名

   出席理事数    １９名

＜出席理事の氏名＞

池田弘    浅倉俊一    井川幸広    宇尾野隆    内海良夫

大山健太郎  大塚雅一    小野兼資    神山治貴    小砂憲一

塩井保彦   貫正義     長谷川博和   日比野三吉彦  三木康弘

吉井信隆   若林順平    林書緯     荒木匠

１．監事総数              ２名

出席監事数                       １名

  ＜出席監事の氏名＞

佐藤歳二

 冒頭、池田会長より開会の挨拶があった。

引き続き荒木専務理事より、現理事総数 28 名の内、本人出席 19 名につき理事会

成立の過半数 15 名を上回っており、本会は適法に成立している旨報告があった後、

審議に入った。

１． 決議事項

第１号議案 2025 年度新事業創出全国フォーラム開催地の件

荒木専務理事より、資料①のに基づき、2025 年の第 21 回大会の開催地につ

いて、九州ニュービジネス協議会の主幹で福岡県福岡市にて開催したい旨の説

明があった。

審議に入り全員異議なく原案通り承認可決した。

承認後、九州ニュービジネス協議会会長で、JNB 貫正義副会長よりご挨拶が

あった。

 第２号議案 代議員選挙における中央選挙管理委員会の設置と委員委嘱の件

   荒木専務理事より、資料②に基づき説明があり、現在のＪＮＢの代議員の任

期満了（令和 6 年 3 月 31 日まで）にともない、代議員選挙の開催に際し、Ｊ

ＮＢの「代議員選任規定」 第 2 条を踏まえ、中央選挙管理委員会の設置につ

いての説明があった。

審議に入り、全員異議なく原案通り承認可決した。

第３号議案 2023 年度ＪＮＢ新規会員承認の件

荒木専務理事より、資料③-1 に基づき説明があり、併せて資料③-2 に基づ

き会員数の進捗状況についての説明があった。

審議に入り、全員異議なく原案通り承認可決した。

１．報告事項

１） 第 20 回 JNB 新事業創出全国フォーラム in 新潟について

    荒木専務理事より、「第 20 回 JNB 新事業創出全国フォーラム in 新潟」に

ついて、関係資料を踏まえ、現状の進捗についての報告があった。

併せて開催主幹の新潟ニュービジネス協議会会長で JNB 宇尾野隆理事より

説明があり、了承された。

 ２）代表理事、業務執行理事の業務報告について

冒頭代表理事から業務報告があり、その後荒木専務理事より、資料④に基づ

き説明があり、了承された。

以上をもって第５７回理事会の議案決議及び報告、協議は終了し、議長は閉会を

 宣言した｡

※詳細に関しましては、事務局にて「議事録」が備え付けられています。

＜ ＪＮＢ事務局 ＞ 03-3584-6077